ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по вопросу приемки работ  по обустройству Городского парка в городе Починке Смоленской области

02.11.2017                                                                                       г. Починок

14:30

На заседании присутствуют:
	Голуб

Александр Владимирович
	Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Загребаев

Андрей Викторович
	Первый заместитель Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Андреенкова Анна Владимировна
	Депутат Смоленской областной Думы от партии Единая Россия

	Аринченков Владимир Иванович

	Председатель Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Бабакова Светлана Сергеевна
	Главный специалист Отдела по градостроительной деятельности, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Болденков Виктор Петрович
	Директор ЗАО «Дорспецстрой №3»

	Борозднов Евгений Яковлевич
	Представитель подрядчика ИП Климкина С.В.

	Ковалева Тамара Дмитриевна
	Представитель общественности

	Корнеев Евгений Александрович
	главный инженер ООО «Стодолищенский ЖЭУ»

	Мамченкова

Елена Владимировна
	Ведущий специалист Отдела по городу Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – секретарь

	Маненак Владимир Александрович
	Начальник Отдела градостроительной деятельности, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Петров Михаил Юрьевич
	Председатель Общественного совета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Петровская Светлана Эмильевна
	Глава муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

	Самуйленкова Светлана Николаевна
	Представитель общественности

	Тарасенков Анатолий Борисович
	Депутат Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

	Цуренкова Ирина Александровна
	Генеральный директор ООО «Коммунальщик»

	Шуркина
Ирина Владимировна
	И.о. начальника Отдела по городу Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Представители:

	Марченкова Татьяна Александровна
	Мастер ПТО ЗАО «Дорспецстрой №3»

	Черей Олег Алексеевич
	Главный инженер ЗАО «Дорспецстрой №3»

	Державцева Валентина Петровна
	Главный редактор газеты «Сельская новь»

	Никитенкова Анна Ефимовна
	Депутат Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (от партии «КПРФ»)

Открыл заседание Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области Голуб. А.В.

Повестка дня:

1. О принятии выполненных работах по обустройству Городского парка в городе Починке Починковского района Смоленской области

1.1. Осмотр, изучение качества выполненных работ, соответствие дизайн - проекту Городского парка, техническому заданию.
Для обсуждения выполненных работ по обустройству Городского парка Загребаев А.В. пригласил всех в актовый зал Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
1.2.Присутствующим продемонстрирована презентация дизайн - проекта Городского парка. Проведено сравнение запланированных по проекту и выполненных работ.

1.3. Обсуждение и подведение итогов по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городско среды» обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) в 2017году на территории Починковского городского поселения.
Выступили:

 Голуб А.В., предложил сравнить продемонстрированный дизайн-проект Городского парка и соответствие выполненных работ техническому заданию.  Доложил о дальнейших планах по обустройству Городского парка: о планируемом проведении конкурсов по резьбе по дереву, по камню, в дальнейшем изделия будут использованы для украшения парка. Глава доложил, что программа по обустройству парков и дворовых территорий рассчитана до 2022г.,  Администрация  планирует принимать активное участие в данной программе во все годы ее реализации.
Загребаев А.В., выразил благодарность всем,  кто помогал в обустройстве Городского парка (МУП «Гараж», ИП Савченков А.В., ООО «НПФ-Явир» Маслаков О.В., ЗАО «Роснеруд» Ковалев М.В., ШГО Зайцева А.В., ЗАО «Дорспестрой №3» Болденков В.П., Починковский филиал СОГБУ Смоленск автодор в Починке Тарасенков А.Б., ИП Филипов Н.С., ООО «СмолЖБИКомплект» Бондарь Т.В., ООО «Транснефть –Балтика» Богатенков Ю.В., ИП Сапраненков В.В., Петров М.Ю.).
Андреенкова А.В. поблагодарила всех присутствующих за активное участие в приоритетном проекте  «Формирование комфортной городской среды». Предложила дополнительно установить тематическую скамью напротив аллеи Героев социалистического труда, которая будет установлена в 2018г.
Аринченков В.И. поблагодарил всех участников проекта за преображение города, предложил продолжить такую же активную работу в данном направлении.
Державцева В.П. озвучила, что подрядчику необходимо восстановить демонтированную площадку, ее элементы можно использовать для детских площадок города.

Присутствующие предложили организовать дополнительное заполнение детской площадки, добавить озеленение парка.

Вопрос  по принятию  выполненных работ по обустройству Городского парка вынесен на голосование.

Голосовали:   «за» принятие выполненных работ по обустройству  Городского парка «Единогласно».
Решили: принять выполненные работы по обустройству  Городского парка.

Председатель                                                                         А.В. Загребаев
Секретарь                                                                                Е.В. Мамченкова